
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo- tel . 09123893019 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO i D. Lgs n. 165/2001 e 150/2009 e e ss.mm.ii.;  
 
 VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 
 
VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 
 
VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 06.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 
data, sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative pesature; 
 
VISTA la D.D.G. n. 2754/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 
data è stata attivata l’Area Economico Finanziaria e Patrimoniale la cui responsabilità 
ad interim è         stata affidata al dott. Luciano Tropea, dirigente di seconda fascia a tempo 
indeterminato presso questo Ateneo; 
 
VISTA la D.D.G. n.3921/2023 del 05/06/2023 e la D.D.G. n.6306/2023 del 18.09.2023 
con cui è stata modificata l’articolazione dell’Area Economico-Finanziaria e 
Patrimoniale; 
 
VISTA la D.D.G. n. 14070/2024 del 17.12.2024 con cui sono stati prorogati gli 
incarichi di responsabilità degli operatori collaboratori e funzionari conferiti nelle 
strutture dell’Amministrazione Centrale; 
  
VISTA la D.D.G. n. 14286/2024 del 19.12.2024 con cui sono stati prorogati gli incarichi 
di responsabilità del personale dell’Area delle Elevate professionalità  conferiti nelle 
strutture dell’Amministrazione Centrale; 
 
VISTA la D.D.G. n. 13717/2024  del 09.12.2024 con cui, ai sensi dell’art. 87 del CCNL 
2019-2021,  è stato pubblicato l’avviso di conferimento dell’incarico di responsabilità 
della UO “Economato Amministrazione Centrale”, presso la suddetta Area; 
 
CONSIDERATO che non è stato possibile conferire il suddetto incarico stante la 
mancanza di istanze; 
 
RITENUTO necessario affidare il suddetto incarico ad interim a personale dotato delle 
necessarie competenze; 

DISPONE 
 

Art. 1) A decorrere dal 1° gennaio 2025,  nell’ambito dell’Area Economico-Finanziaria 
e Patrimoniale, viene conferito l’incarico di responsabilità ad interim della UO 
“Economato Amministrazione Centrale”,  al dott. Giuseppe Scarpa, già responsabile 
del Settore Contabilità e controllo ciclo attivo, tesoreria e flussi finanziari”. 
 
Art. 2) Il suddetto incarico decorre dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 luglio 2025, salvo 
sopraggiunti provvedimenti sulla base di specifiche esigenze organizzative o in 
applicazione di disposizioni di legge. 
                                                                                            Il Direttore Generale 
                                                                                             Dott. Roberto Agnello 


		2024-12-19T15:07:17+0000
	Roberto Agnello




